Nos Birgerus miseracione diuina · archiepiscopus Vpsalensis / quorum interest aut in futuro interesse poterit / tenorepresencium constare volumus vniuersis · quod nobilis domina · domina Elena Israelsdotter felicis memorie · quondam vxor viri nobilis · domini Karoli Vlfson de Thøptom militis · et legiferi considerans annuam pensionem prebende · quam auus suus dominus Birgerus miles et legifer bone memorie · in nostra Vpsalensi ecclesia olim fundauit / que quidem pensio · xx^{tivj} · *marchas* denariorum monete Sueuice non excedit / ad sustentacionem prebendarii in choro seruentis pro illa · minus sufficere / pro illius augmentacione · xvij · oras terre in villa Lukasta parochia Husaby Ærnaui · pro anima sua · ecclesie nostre predicte · cum consensu et beneplacito · dicti domini Karoli protunc mariti sui · ac heredum suorum / legauit et contulit in extremis / vt videlicet illius intuitu · sacerdoti, qui in eadem prebenda deseruerit · ecclesia ipsa sex *marchas* denariorum · annis singulis ministraret / Et quamuis ecclesia in possessione sit et fuerat pacifica dicte terre / augmentationem tamen huiusmodi dominus Nicolaus Johannis · eandem prebendam pronunc tenens · se conqueritur minime consequatum / petens de premissis iusticie sibi fieri complementum / Nos igitur ordinacionem predictam tamquam piam et racionabilem acceptantes / eam auctoritate ordinaria decernimus in posterum obseruandam / constituentes tenorepresencium et mandantes · quatenus yconomus, qui nunc est / et qui pro tempore fuerit / prefato domino Nicolao · suisque^a successoribus · dictas sex *marchas* denariorum · de fructibus dicte terre · in · quatuor terminis anni · videlicet · Sigfridi · Erici · Laurencij · et Martini · exnunc in perpetuum soluere teneatur. Jn cuius eidem sigillum nostrum presentibus duximus apponendum · Datum et actum apud manerium nostrum Arnø · anno Domini · M^o ccc^o lxx^oix^o · octaua sancti Stephani ·

På baksidan: Super xvij oris terre in Lukasta

· b jo · (Uppsala domkyrkas lädsignum; se L. Sjödin i MRA 1939, s. 125)

Sigill: spetsovalt av grönt vax, 8,0 x 5,4 cm (andligt tronsigill): *Sigillvm : Birgeri : Dei : gracia : archiepiscopi : Vpsalensis.* Kontrasigill, spetsovalt av rött vax, 5,2 x 3,3 cm (adorantsigill): *Secretum Birgeri Dei gracia archiepiscopi Vpsalensis.*

^a *Särskrivet suis que.*

9887

1379 januari 2

Ärkebiskopsgården
på (Biskops-)Arnö

Ärkebiskop Birger (Gregersson) i Uppsala meddelar att prebendaten Nils Johansson vid Uppsala domkyrka för sitt och de sinas själagagn genom muntligt löfte till Uppsala domkyrka har skänkt jordegendomar vilka han lagligen förvärvat, nämligen 1 örtugland mindre än 11 öresland i byn Altuna i Börje socken och 5 öresland med 10 penningland i byn Kumla i Balingsta socken, och att han till domkyrkans syssloman har överlämnat gåvan med full äganderätt på häradstinget i enlighet med landslagen. Nils bad även att en årsmässa skulle firas den 8 februari årligen i evighet för den framlidne prosten i Forsa herr Johans och framlidne lekmannen Matts Johanssons själar, vidare för den nämnde Nils Johanssons och hans bror Olof Johanssons själar, efter